1

QUARTO ADITIVO

CONTRATO Nº 120/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CONSTRUTORA J.GALDINO

EIRELI EPP, CNPJ nº 20.227.311/0001-03

OBJETO:  Alterar na clausula quarta do contrato nº 0120

/2020, datado de 06 de maio de 2020, para prorrogação

da vigência do prazo do contrato para mais (06) seis

meses, iniciando em 28 de outubro de 2021 até 28 de

abril de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 c/c 57, inciso I,

§ 2º da Lei nº. 8.666/93 atualizada.

TOMADA DE PREÇOS N. 01/2020

DATA ASSINATURA: 20 de outubro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

QUARTO ADITIVO

CONTRATO Nº 115/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CONSTRUTORA J.GALDINO

EIRELI EPP, CNPJ nº 20.227.311/0001-03

OBJETO:   aditivar o prazo constante na clausula quarta

do contrato nº 0115 /2020, datado de 29 de abril de 2020,

com prorrogação da vigência do prazo do contrato para

mais (06) seis meses, iniciando em 18 de outubro de

2021 á 18 de 18 de abril de 2022, com alteração na

clausula quarta.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 c/c 57, inciso I,

§ 2º da Lei nº. 8.666/93 atualizada.

TOMADA DE PREÇOS N. 02/2020

DATA ASSINATURA: 15 de outubro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 120/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: CONSTRUTORA J.GALDINO

EIRELI EPP, CNPJ nº 20.227.311/0001-03

OBJETO:   alteração da Cláusula terceira,  com objetivo

de reajusta o saldo contratual de acordo índice de

reajuste do INCC, do período Maio/2020 a maio/2021 -

INCC de 15,26%, a saber: SALDO CONTRATUAL: R$

434.382,03 (quatrocentos e trinta e quatro mil, trezentos

e oitenta e dois reais e três centavos); ÍNDICE

ACUMULADO Maio/2020 a maio/2021; DIFERENÇA

APURADA: R$  63.306,09 (sessenta e três mil, trezentos

e seis reais e nove centavos); VALOR TOTAL

REAJUSTADO DO SALDO CONTRATUAL: R$

497.688,12 (Quatrocentos e noventa e sete mil,

seiscentos e oitenta e oito reais e doze centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   base nos parágrafos: 6º

e 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93, resolve apostilar o

valor do contrato n. 120/2020, na sua clausula terceira,

com previsão na clausula décima quinta.

TOMADA DE PREÇOS N. 01/2020

DATA ASSINATURA: 14 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS